(a) vid. Harsdorff. Specimen Philol. Germ. Disq. XI. (b) Sveton. in Calig. c. 60.

nomen augustum, nomen felicissimum, quo gratius nullum tribuere virtus cum maxima, aut humana mens expetere salutarius potest.

Et alia quidem nomina honori plerumque dantur atque ostentationi; hoc quod in vita humana saluberrimum est, loquitur. Felices vocare Cæsares Roma sustinuit, sed ut fortunam, non virtutem moresque exprimeret, plures Magnos dixit, sed ut plus invidiæ conciliaret quam amoris; alios ab unius nomine Antoninos, omnes ab aliqua majestatis specie dixit Augustos; nos FRIDERICOS veneramur, FRIDERICOS suspicimus, quo nomine rerum optimum quod homini novisse datum, continetur. Quid enim nisi amorem & pacem & concordiam spirat, qua nihil aliud Christus ipse auctor pacis conditorque in terris, aut docuit unquam, aut inculcavit magis? Equidem non sine summo atque ineffabili Dei optimi maximi beneficio contigit, quod Serenissima Zolleranorum familia in Marchiæ & Germaniæ incrementum tot FRIDERICOS produxerit, quo genere laudis vix alia gens æquè gloriari, Marchia verò verè dicere potest, Non fecit hoc Deus ulli genti. Nunquam non amicū Marchiæ FRIDERICI nomen exstitit, nunquam non auspdatum, nunquam sine regionis atq; imperii incremento in Principibus fulsit. Hic se trophæa FRIDERICORUM exerunt, quibus Marchiam constituerunt, libertatem asseruerunt, hic admiranda pacis opera, ordinata judicia, publica disciplina correctæ, dignitates superadditæ dignitatibus, reducta ac vindicata sapientiæ studia, artes feliciter assertæ. Hic bella gesserunt FRIDERICI felicissimi ut pacem haberent, ibi pacem inter arma conservarunt FRIDERICI fortissimi ne calamitatem belli patria sentiret, ubiqve FRIDERICI. Commodum cœperat illustrissima Zolleranorum gens, cum auspdatissimo omine fatoqve planè felici per FRIDERICOS septem atqve EITEL FRIDERICUM velut hæreditaria quadam nominis & virtutis successione translata, ad maximi nominis decus assurgeret. Qui omnes, quâ virtute Germaniam defenderint, publicam salutem, erexerint, stirpem diffuderint, brevior charta haud capit, res commentarii est, justamqve & propriam scribentis requirit industriam. Erat divino beneficio nobilissimæ gentis dignitas levanda in culmen altius, electus est ex prædictis ultimus FRIDERICUS, à Rudolpho Habsburgico Burgraviatu Norico auctus, quem virtute sua maximisque in Germaniam meritis meruerat, jam tum id agente fato, ut non nisi in FRIDERICIS Zollerani gloriæ suæ incrementa sentirent. Successit deinde in nomen & virtutis merita FRIDERICUS alter æquè certo fortunæ atq; incrementi omine. Etenim non pacis tantum artibus avitas ditiones amplissimis produxit spatiis, sed & in bello Ludovici Bavari contra Fridericum pulchrum justiores partes secutus, cum commodo suo alere bellum potuisset, hoc capto, pacem Germaniæ, pacem Bohemiæ & suis reddidit, Princeps verè sui nominis. Et quamvis in Jobanne successore auspdatissima FRIDERICORUM interrumperetur series, huic tamen successit mox FRIDERICUS TERTIUS, non vocabulo tantum sed virtutis gloriâ avo majoribusque simillimus. Hic enim ille est, qui memorabili in suos affectu, cum terras suas pace beasset, compositis Carolum IV. inter & Ludovicum Romanum diffidiis, id operam dedit, ut firmaretur concordia imperium & connecterentur inter se membra vinculo amabili, dignus omnino eo